АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вѐрсткиной Г. ТОМСКА

                                                                 ПРИКАЗ

  от  01.09.2023                                                                                                                     № 378/0

Об организации и проведении

 школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

 В соответствии распоряжением Департамента общего образования Томской области от

16.08.2023 № 1296-р «О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области

в 2023 – 2024 учебном году», распоряжение департамента образования администрации Города

Томска «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в городе Томске в 2023-2024 учебном году»

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсОШ с 19 сентября по 01 ноября 2023 года:

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы», согласно приложения №2  к приказу

департамента образования администрации Города Томска;

 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский,

немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,

физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-

11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями по графику,

установленному Департаментом общего образования Томской области, согласно

приложению № 3 к приказу департамента образования администрации Города Томска.

2. Назначить Епанчинцеву Л.А., учителя английского языка, школьным координатором

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2023 – 2024 учебном году.

2.1. Школьному координатору Олимпиады:

- обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте

обучающихся в гимназии в федеральной информационной системе оценки качества

образования (ФИС ОКО);

 вступить в муниципальную группу координаторов ВсОШ  по ссылке:

   https://t.me/+ZCdIzms4cqRkNWMy;

 обеспечить наличие аккредитованных общественных/независимых наблюдателей за

   проведением олимпиады;

 предоставить муниципальному координатору на электронный адрес:

imc@obr.admin.tomsk.ru

- скан приказа о назначении школьного координатора и ответственных за проведение

олимпиады,

-список общественных/независимых наблюдателей;

 обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и

муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету, а также

действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению

школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

https://t.me/+ZCdIzms4cqRkNWMy
mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru

 своевременно предоставлять системному  администратору Токинову Д.А. актуальную

информацию для размещения на официальном сайте гимназии с требованиями

(приложение № 6  к приказу департамента образования администрации Города Томска );

 утвердить и предоставить системному  администратору Токинову Д.А. для размещения

на официальном сайте гимназии, рейтинг победителей, призеров и участников

школьного этапа олимпиады, в том числе протоколы жюри по каждому

общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после утверждения

результатов;

  представлять муниципальному оператору по электронному адресу

imc@obr.admin.tomsk.ru отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету в электронном виде и сканы, заверенные

руководителем образовательной организации не позднее сроков указанных в графиках

(приложение № 2, 3 к приказу департамента образования администрации Города Томска).

3  Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету,

кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (математика, информатика,

химия, биология, астрономия, физика)  согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4.  Утвердить список независимых наблюдателей согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УР Прощалыгину Т.Г.

Директор                  Е.Ю. Черемных

С приказом ознакомлена:

Епанчинцева Л.А.

mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru

		2023-09-15T14:42:48+0700
	Черемных Елена Юрьевна